



Zima z rewitalizacją - przegląd grudniowych wydarzeń

2023-11-30

Początek grudnia powitał nas prawdziwym atakiem zimy!

Czując nadchodzący magiczny czas w roku, przygotowaliśmy dla Was zestawienie wydarzeń, które nie tylko zachęcają do odkrywania Krakowa w zimowej odstonie ale również pozwalają poczuć aurę Bożego Narodzenia.

Grzegórzki-Wesoła

Jak to działa? Zabawki napędzane nauką

Kiedy: do 31 stycznia 2024.

Gdzie: Apteka Designu, ulica Mikołaja Kopernika 19a

Informacje od organizatora:

To pierwsza wystawa Muzeum Zabawek w Krakowie w Aptece Designu, nowym kreatywnym miejscu w Krakowie, gdzie design spotyka się z nauką i nowymi technologiami. Wystawa powstawała w ramach festiwalu „Sztuka do rzeczy. Design w Krakowie”, którego tegorocznym hasłem jest „sprawczość”. Również Muzeum Zabawek zabiera głos w tym temacie, chcąc przekazać wiedzę z perspektywy historii zabawki i dziecka, pobudzając wyobraźnię i zapraszając do zabawy. Ekspozycje będzie można nie tylko podziwiać, ale także sprawdzić jak działają, żeby uczyć się przez zabawę.

Zwiedzanie wystawy jest możliwe w dwóch modelach:

- **w tygodniu (pon-pt)** – grupy po wcześniejszym umówieniu. Jest to możliwość zwiedzania z oprowadzaniem przez kuratora, który opowiada o zabawkach, pokazuje je, można je dotknąć i sprawdzić jak działają.
- **w weekend (sob-nd)** – w godzinach 12:00 -16:00. Indywidualne, bez konieczności rejestracji. Po przyjściu będą państwo oprowadzeni przez kuratora.

Szczegóły: <https://muzeumzabawekrakow.pl/projekt/jak-to-dziala-zabawki-napedzane-nauka/>

Przystanek Grzegórzki

Kiedy: 1, 8, 14 grudnia 2024

Gdzie: Fundacja Małopolska Izba Samorządowa, al. Daszyńskiego 16



Informacje od organizatora:

Witajcie na Przystanku Grzegórzki!

Każde działanie na Przystanku Grzegórzki ma na celu poza częścią integracyjną odnoszącą się do wzmacniania więzi między sąsiadami Dzielnicy, także edukować w zakresie działań rewitalizacyjnych, które obecnie są prowadzone na podobszarze Grzegórzki Wesoła.

Piątek 01.12 o godz. 17.00 - 20.00 - warsztaty ceramiczne "Grzegórzecki Magnes".

Własne stworzenie pamiątki kojarzącej się z Dzielnicą II. Prowadzenie Małgorzata Knorr z Pracowni Ceramicznej KnorrArt.

Piątek 08.12 o godz. 17.00 - 20.00 - Wyślij życzenia do swojego sąsiada. Grzegórzecka Kartka Świąteczna

Tworzymy kartki świąteczne z życzeniami dla rodziny, przyjaciół, sąsiadów. Prowadzenie Karolina Przypis -animatorka, trenerka

Czwartek 14.12. o godz. 17.00 - 20.00 - Zapukaj do sąsiada i weź go ze sobą na ubieranie z nami Grzegórzeckiej choinki

Tworzenie ozdób choinkowych i wspólne ubieranie choinki.

Wydarzenia są organizowane w ramach zadania publicznego „Wspieranie procesu rewitalizacji – SAŚIEDZKIE INNOWACJE - Przystanek Grzegórzki”. Przedsięwzięcie jest zadaniem publicznym, współfinansowanym ze środków Miasta Krakowa.

Kazimierz-Stradom

Słupki i półsłupki, czyli szydełkowe wtorki

Kiedy: 12, 19 grudnia 2023, godz. 18:00-19:00

Gdzie: Klub Kazimierz, ul. Krakowska 13

Informacje od organizatora:

Klub Kazimierz zaprasza wszystkich chętnych i wszystkie chętne na nowy cykl warsztatów szydełkowania.

Na warsztatach razem odkryjemy tajniki podstawowych technik szydełkowania i zainspirujemy się, by stworzyć wyjątkową serwetkę z uroczymi zdobieniami idealną na prezent pod choinkę prosto od serca! Podczas tych warsztatów nie tylko nauczysz się podstawowych splotów, ale także wykorzystasz swoją wyobraźnię, aby nadać swojej serwetce niepowtarzalny charakter. Odbędziemy magiczną podróż w świat włóczki i kreatywności, gdzie razem stworzymy coś



**Magiczny
Kraków**

pięknego i niezapomnianego!

Bilety: 20 zł (normalny) i 15 zł (ulgowy) dla studentów i studentek dostępne online: <https://biletyna.pl/inne/szydelkowanie> lub stacjonarnie w Klubie Kazimierz.

Na zajęcia prosimy o przyniesienie swojego szydełka i włóczki, jeśli nie wiesz jakie będą odpowiednie zapraszamy do kontaktu klub.kazimierz@krakowskieforum.pl.

Zimowa wymiana ubrań i książek

Kiedy: 2 grudnia 2023, godz. 12:00-15:00

Gdzie: Klub Kazimierz, ul. Krakowska 13

Informacje od organizatora:

Zima zbliża się drobnymi krokami, ale to najwyższa pora na porządki w szafie i na półkach z książkami. Żeby Wam w tych porządkach pomóc, po raz kolejny organizujemy w Klubie Kazimierz swapping, czyli bardzo dobrze już Wam znaną wymianę ubrań i książek.

Wystarczy przynieść chociaż jeden element garderoby lub jedną książkę i można buszować wśród wieszaków i regałów. Przyniesione ubrania muszą być wyprane i w bardzo dobrym stanie. Jeśli chodzi o książki – nie przyjmujemy podręczników. Przy wejściu będziemy robić selekcję. W momencie, gdy oddajecie rzeczy, tracą one właściciela. Od tej chwili może je zabrać każdy. W zamian możecie wziąć tyle ubrań i książek, ile chcecie.

Więcej informacji pod linkiem: [Zimowa wymiana ubrań i książek! | Facebook](#)

Boże narodzenie - oprowadzanie kuratorskie po Muzeum Etnograficznym

Kiedy: 14 grudnia 2023 r., godz. 17.00-18.30 (z audiodeskrypcją na żywo)

Gdzie: Ratusz, plac Wolnica 1

Informacje od organizatora:

W okresie poprzedzającym Boże Narodzenie zapraszamy do odkrywania sal obrzędów zimowych. O wypełniających je eksponatach i tradycjach z nimi związanych opowie Małgorzata Oleszkiewicz – specjalistka w zakresie świątecznych zwyczajów i współautorka tej części wystawy.

W programie: zwyczaje związane z okresem świątecznych przygotowań, pełną znaczeń Wigilią, czasem świętowania i kolędowania. Najstarsza szopka krakowska, dekoracje ze słomy kojarzące się z dobrobytem i urodzajem, różnokolorowe opłatki i wykonane z nich światy, dawne ozdoby choinkowe.



Liczba miejsc jest ograniczona. Obowiązują zapisy przez formularz internetowy (<https://forms.office.com/e/sJcMYpp9CL>) lub pod numerem telefonu 883 751 003

„Stara” Nowa Huta

Ubrania w Hucie. Spotkajmy się!

Kiedy: 14 grudnia 2023, godz. 17:00-19

Gdzie: Dom Utopii - Międzynarodowe Centrum Empatii, os. Szkolne 26a

Informacje od organizatora:

Ubrania w Hucie to projekt, który realizuje Fundacja Kultura i Miejsce na obszarze starej Nowej Huty objętej Miejskim Planem Rewitalizacji Krakowa. W ciągu zaledwie 6 tygodni udało się dotrzeć do wszystkich krawcowych, które w swoich pracowniach i zakładach podejmują się różnych przeróbek. Odwiedziliśmy też większość sklepów z odzieżą z drugiej ręki przeprowadzając ciekawe rozmowy z ich właścicielkami. Wreszcie dotarliśmy do osób, które tworzą nowe marki na bazie używanej odzieży lub wymyślają ubrania z... kołderek. To spotkanie jest po to, by się poznać. I opowiedzieć o swoich działaniach związanych z projektowaniem, szyciem, naprawianiem i sprzedażą odzieży w duchu slow fashion. Szczegóły: <https://www.facebook.com/events/328603696593413>

Klub rodziców w ART - zonie

Kiedy: 1-15 grudnia 2023

Gdzie: ARTzona / Ośrodek Kultury Norwida osiedle Górali 4,

Informacje od organizatora:

Zapraszamy na spotkania w Klubie Rodziców w ARTzonie. Dzięki społeczności rodziców skupionych wokół Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida poznaliśmy potrzeby i oczekiwania rodziców małych dzieci wobec oferty zajęć instytucji kultury. Słuchamy pomysłów i kierujemy się potrzebami, pragniemy jeszcze bardziej włączać rodziców i dzieci do wspólnych działań. Tutaj rodzice mają okazję wziąć udział w zajęciach edukacyjnych, warsztatach oraz spotkaniach ze specjalistami. Korzystając z idei naturalnego rodzicielstwa, opartego na nawiązywaniu bliskiej relacji pomiędzy rodzicami a dzieckiem, wspólnego spędzania czasu poprzez działanie Klubu Rodziców w ARTzonie chcemy wzmocnić i pomóc w budowaniu więzi rodzinnych.



**Magiczny
Kraków**

Wykład: Kiedy dziecko jest gotowe na rozszerzanie diety?

7, 14 XII / 10.30-11.30

Joga dla rodziców z dziećmi

7 XII / 17.00-19.00

Warsztat: Jak zachęcać dziecko do samodzielności w pierwszych etapach życia?

13 XII / 10.00-10.45 (gr.1), 11.00-12.00 (gr.2)

MuzykujMY! - warsztaty muzyczne dla rodziców z dziećmi do lat 3

13 XII / 17.30-19.00

Warsztaty plastyczne - kolaże dla rodziców

Grudzień w Nowohuckim Centrum Kultury

Gdzie: al. Jana Pawła II 232

Kiedy: cały grudzień

Informacje od organizatora:

Ostatni miesiąc roku rozpoczniemy koncertem Anity Lipnickiej, a zakończymy sylwestrowym koncertem trzech tenorów – Tre Voci to nietypowe połączenie operowego brzmienia z przebojami muzyki popularnej. A co poza tym? Kabaretowy recital Artura Andrusa – na poprawę humoru, pieśni Piwnicy pod Baranami w wykonaniu Agaty Ślazyk – dla koneserów, „Jezioro łabędzie” – dla wielbicieli klasycznego piękna, „Shrek jr.” i „Oceanarium” – ku uciesze dzieciom oraz spotkanie z Moniką Witkowską – czyli opowieść o tym jak się zdobywa K2 albo opływa Przylądek Horn. To oczywiście nie wszystko.

Pełny wykaz grudniowych wydarzeń: <https://nck.krakow.pl/grudzien-w-nck-2023/>